ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_11 апреля 2023 года_                                                                                  № _120_
г. Тирасполь

Об отмене Постановления Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 6 августа 2013 года № 171
«Об утверждении перечня должностей

и размера доплаты сотрудникам пенитенциарных
учреждений, следственных изоляторов

Государственной службы исполнения наказаний
Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики
и изоляторов временного содержания, центров

по вытрезвлению граждан и специальных приемников
для лиц, подвергнутых административному аресту,

подразделений вневедомственной охраны
Министерства внутренних дел

Приднестровской Молдавской Республики,
контактирующим с больными туберкулезом»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в связи со
вступлением в силу Указа Президента Приднестровской Молдавской
Республики от 17 марта 2023 года № 89 «Об утверждении Перечня должностей
и размера доплаты персоналу учреждений уголовно-исполнительной системы,
в том числе следственных изоляторов Государственной службы исполнения
наказаний Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики,
и сотрудникам изоляторов временного содержания, центров по вытрезвлению
граждан и специальных приемников для лиц, подвергнутых
административному аресту, подразделений вневедомственной охраны
Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики,
контактирующим с больными туберкулезом» (официальный сайт Министерства
юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования:

- 2 -

2023000417, дата опубликования: 17 марта 2023 года) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 августа 2013 года № 171
«Об утверждении перечня должностей и размера доплаты сотрудникам
пенитенциарных учреждений, следственных изоляторов Государственной
службы исполнения наказаний Министерства юстиции Приднестровской
Молдавской Республики и изоляторов временного содержания, центров по
вытрезвлению граждан и специальных приемников для лиц, подвергнутых
административному аресту, подразделений вневедомственной охраны
Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики,
контактирующим с больными туберкулезом» (САЗ 13-31) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 5 ноября 2013 года № 269 (САЗ 13-44), от 31 марта 2017 года
№ 51 (САЗ 17-14), от 29 июня 2022 года № 245 (САЗ 22-25).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 18 марта 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ